FACULDADE MUNICIPAL PROFESSOR FRANCO MONTORO

CAMPUS MOGI GUAÇU/SP

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2018

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO OFICIAL, DAS RESPOSTAS AOS RECURSOS E DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA
OBJETIVA

A Comissão do Processo Seletivo da Faculdade Municipal Professor Franco Montoro, TORNA PÚBLICO, aos candidatos

do Processo Seletivo, Edital Nº 001/2018 e resolve o que segue:

I – DETERMINAR após julgamento dos recursos impetrados pelos candidatos, passando desta forma a serem
considerados como GABARITOS OFICIAIS, para todos os empregos relacionados no Edital 001/2018, para todos os efeitos:

1 - RECURSOS IMPROCEDENTES – Quanto aos recursos indeferidos:
Para os empregos de Professor - Todos. Ficam indeferidos os recursos para as questões: 07, 10 e 30.
Obs.: As respostas aos recursos estão na Faculdade a disposição de todos os candidatos.

2 - RECURSOS PROCEDENTES – Não houve recurso deferido.

3 - GABARITO OFICIAL: Professor - Todos

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Resposta C B A D B A B B C D D B C B C A D C A D
Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta C B B D A D A B A D A C B D C A B D C B

II – DIVULGAR, após a correção das Folhas de Respostas, o Resultado da Prova Objetiva:

1 - Para todos os empregos foram aprovados os candidatos que obtiveram 50% (cinquenta por cento) ou mais na

nota da Prova Objetiva. Para obter sua nota da Prova Objetiva utilize a fórmula: NOTA = Nº de ACERTOS x 2,5.

III – INFORMAR que:

1 - A lista dos classificados em ordem decrescente de nota, e a lista com o nº de inscrição dos reprovados e ausentes

consta no ANEXO I, deste Edital, e será afixada no Quadro de Avisos da Fundação Educacional Guaçuana, à  Rua Hugo
Panciera, 386, Imóvel Pedregulhal, Mogi Guaçu/SP e também publicada nos sites www.sigmarh.com.br e
www.fmpfm.edu.br.

2 - O resultado da Prova Discursiva, dos candidatos aprovados na Prova Objetiva, de todos os empregos será

publicado dia 16/02/19 e será afixado no Quadro de Avisos da Fundação Educacional Guaçuana e também nos sites
www.sigmarh.com.br e www.fmpfm.edu.br.

3 - O resultado da Prova de Títulos, dos candidatos aprovados na Prova Discursiva, de todos os empregos será

publicado dia 16/02/19 e será afixado no Quadro de Avisos da Fundação Educacional Guaçuana e também nos sites
www.sigmarh.com.br e www.fmpfm.edu.br.

IV – DETERMINAR o prazo de 3 (três) dias úteis para eventuais Recursos referentes as notas atribuídas, devendo os

mesmos serem protocolados das 8h às 11h e das 13h às 16h, no Setor de RH da Fundação Educacional Guaçuana - FEG, à Rua
Hugo Pancieira, nº 386 - Centro - Mogi Guaçu/SP. Não serão aceitos recursos relativos às questões da Prova Objetiva e seus
respectivos Gabaritos.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Mogi Guaçu, 01 de fevereiro de 2019.

Marcio Antonio Ferreira

Diretor

Faculdade Municipal Professor Franco Montoro

2

ANEXO I - NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

APROVADOS: PROFESSOR - EDUCAÇÃO 01
Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.

1 17500033 Andréa Magalhães Binotti 280174093 70,0 18/03/1977
2 17500052 Cláudia Freitas Cruz 22738538X 55,0 09/03/1973
3 17500223 Daniel Anunciato 26709582X 52,5 11/03/1977
4 17500012 Jose Antonio Filho 119942616 50,0 22/06/1955
5 17500474 Ivan Alan Soares MG15513061 50,0 21/08/1990

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): PROFESSOR - EDUCAÇÃO 01

17500040 17500080 17500147 17500360 17500378 17500454
17500041 17500100 17500339 17500373 17500431

APROVADOS: PROFESSOR - EDUCAÇÃO 02

Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.
1 17500560 Stella Menuzzo Lala 212023214 72,5 28/06/1973
2 17500443 Francine Paulina Meirelis 409393599 67,5 28/01/1982
3 17500396 Thais de Paula Rigoletto 20035088-2 65,0 18/02/1971
4 17500032 Aloísia Laura Moretto 16125825-6 62,5 19/07/1964
5 17500004 Edicarlo Ferreira 22897974-2 62,5 13/01/1974
6 17500113 Moacyr Rodrigo Hoedmaker de Almeida 20890604 57,5 24/12/1974
7 17500477 Lucidio Cristovão Fardelone 17557695-6 55,0 25/09/1968
8 17500161 Edivaldo Adriani Miranda 254061151 52,5 12/08/1973
9 17500241 Natália Sabes Sabatini 346231346 50,0 09/09/1986

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): PROFESSOR - EDUCAÇÃO 02

17500020 17500037 17500222 17500239 17500249 17500345 17500375 17500393 17500395

APROVADOS: PROFESSOR - EDUCAÇÃO 03
Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.

1 17500247 Paulo Alessandro Rodrigues 325357602 60,0 22/11/1982
2 17500448 Álvaro Guedes Soares 151236719 52,5 31/10/1963
3 17500001 Cremilson de Souza MG10058412 52,5 30/12/1976
4 17500156 Arthur Alexandre Magalhães 285707437 52,5 19/04/1979

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): PROFESSOR - EDUCAÇÃO 03

17500085 17500126 17500263 17500270 17500310 17500425

APROVADOS: PROFESSOR - EDUCAÇÃO 04
Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.

1 17500346 Ana Paula Kacenelenbogen Guimarães 435608162 72,5 20/08/1982
2 17500562 Thallis Felipe Boa Ventura 447040431 65,0 23/07/1986
3 17500327 Roberto Mitt 14464726 57,5 09/09/1970
4 17500123 Caio de Andrade Pandolfo 327335993 50,0 03/11/1989
5 17500125 Camila Amélia Coelho da Silva 462451161 50,0 24/06/1990

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): PROFESSOR - EDUCAÇÃO 04

17500195 17500227 17500359 17500380 17500406 17500423 17500496 17500552 17500555 17500590

APROVADOS: PROFESSOR - EDUCAÇÃO 05
Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.

1 17500077 Angela Harumi Tamaru 477629 72,5 12/03/1972
2 17500548 Andre Luís Vasconcelos Cuchi 270240950 72,5 05/06/1974
3 17500550 Joana Darc Mariano Mantellato 335838108 65,0 27/06/1981
4 17500035 Meire Terezinha Barreiro 213412123 62,5 13/06/1973
5 17500315 Maria Suzett Biembengut Santade 5474358-8 60,0 07/12/1951
6 17500543 Sílvia Cristina Zimmermann 232499792 60,0 30/11/1974
7 17500445 Luiz Martinho Stringuetti Filho 418802130 60,0 25/02/1986
8 17500521 Angela Eliana Colombi Furigo 15124501-0 57,5 23/09/1963
9 17500427 Tania Regina Laia Braghin 271329695 57,5 21/04/1977

10 17500243 Alex Sander Contiero 287506186 57,5 15/08/1977

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): PROFESSOR - EDUCAÇÃO 05
17500050 17500104 17500155 17500294 17500323 17500397 17500505 17500535
17500083 17500117 17500235 17500307 17500352 17500405 17500525 17500558

3

APROVADOS: PROFESSOR - EDUCAÇÃO 06
Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.

1 17500146 Samantha Lodi Correa 283884022 70,0 11/04/1981
2 17500202 Barbara Heliodora Quintaes 21657074-8 67,5 07/11/1979
3 17500594 Juliana Ormastroni de Carvalho Santos 323385047 67,5 13/05/1980
4 17500098 Ana Sara Francisco 46.267.373-X 67,5 26/02/1990
5 17500230 Cristina Bressaglia Lucon 1578130026 65,0 22/06/1975
6 17500553 Thais Batista Caveanha 434862897 65,0 27/01/1988
7 17500164 Raquel Pereira da Silva Augusto 252274763 62,5 11/11/1974
8 17500420 Marcelo Samuel da Costa 271818001 62,5 19/06/1978
9 17500072 Valdineia Conceição de Almeida 25412392-2 52,5 18/12/1971

10 17500422 Medeia Hojana Piedade da Costa 621578654 52,5 26/11/1972

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): PROFESSOR - EDUCAÇÃO 06
17500003 17500106 17500166 17500186 17500236 17500364 17500415 17500495
17500019 17500129 17500174 17500188 17500266 17500372 17500421 17500502
17500059 17500137 17500176 17500214 17500284 17500389 17500426 17500529
17500069 17500144 17500182 17500221 17500321 17500401 17500430 17500537
17500089 17500152 17500183 17500224 17500329 17500403 17500441 17500577

APROVADOS: PROFESSOR - EDUCAÇÃO 07

Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.
1 17500509 Lucas de Camargo Reis 304358125 65,0 19/02/1984
2 17500042 Glauco Rogerio Ferreira 219857180 62,5 28/01/1973
3 17500194 Fabiana Burgos Ribeiro Jacinto 287072071 62,5 14/12/1977
4 17500277 Ana Cristina Alves de Almeida 34919080X 62,5 13/08/1982
5 17500211 Thais Regina Alves 434863750 60,0 17/07/1987
6 17500340 Amanda de Noronha 461666029 57,5 10/04/1990
7 17500331 Adriana Moreira de Carvalho 5429889 55,0 06/01/1971
8 17500023 Fernanda Elisa Colla Jacques 300477739 55,0 09/05/1980
9 17500132 João Rodolfo Tuckumantel Valim 48.266.967-6 55,0 12/11/1991

10 17500566 Lenita Congentino Corrêa 431468473 52,5 15/05/1986

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): PROFESSOR - EDUCAÇÃO 07
17500049 17500103 17500201 17500261 17500394 17500471 17500567
17500065 17500115 17500220 17500299 17500400 17500538 17500570
17500073 17500148 17500254 17500379 17500455 17500545

APROVADOS: PROFESSOR - EDUCAÇÃO 08

Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.
1 17500544 João Batista Favaretto 15988586-3 72,5 15/11/1964
2 17500016 Fabio Augusto Pacano 20661439-1 70,0 19/03/1972
3 17500411 Jose Carlos Vieira 8.125.197-X 62,5 25/02/1952
4 17500242 Mayara da Silva Chenedezi 42204356-4 57,5 17/10/1982
5 17500475 Raquel Honorato da Silva 294977995 55,0 14/10/1977
6 17500255 Vitor Sartori Cordova 412253628 55,0 08/04/1988
7 17500365 Thomas Matiolli Machado 461556984 55,0 13/01/1990
8 17500067 Silvia Rosana Modena Martini 16124324-1 50,0 02/10/1964

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): PROFESSOR - EDUCAÇÃO 08

17500082 17500180 17500197 17500225 17500246 17500412 17500466 17500476 17500487

Mogi Guaçu, 01 de fevereiro de 2019.

Marcio Antonio Ferreira

Diretor
Faculdade Municipal Professor Franco Montoro